## Press Release

報道関係者各位



イグニション・ポイント株式会社 2023年4月25日

# イグニション・ポイント、みずほ銀行主催の 「Mizuho Innovation Award 2023.1Q」を受賞



イグニション・ポイント株式会社 代表取締役社長 末宗 喬文 (左) 株式会社みずほ銀行 常務執行役員 大櫃 直人氏 (右)

新規事業創出やDXを強みに、クライアントのイノベーションや変革を支援するイグニション・ポイント株式会社(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:末宗 喬文、以下「イグニション・ポイント」)は、株式会社みずほ銀行(本店:東京都千代田区、取締役頭取:藤原 弘治、以下「みずほ銀行」)が主催する<u>有望なイノベーション企業を表彰する</u>「Mizuho Innovation Award」2023年度1Qの受賞企業に選定されたことをお知らせいたします。

#### ■ Mizuho Innovation Awardとは

「Mizuho Innovation Award」は、みずほ銀行が有望なスタートアップ企業を表彰するために2017年に創設した賞です。イノベーティブな事業に挑戦するスタートアップ企業の成長をサポートしていく観点から、四半期ごとに、ビジネスモデルの優位性、チーム力、成長可能性などを評価の軸として対象企業を選定し、受賞企業には大企業とのビジネスマッチングなど各種サポートが実施されます。

### ■ イグニション・ポイントの受賞理由(みずほ銀行より)

- 1. コンサルティング、イノベーション、インベストメントの3つの事業を連携させることで、クライアントに対して独自の価値提供を行っている点
- 2. 自らも事業創出や共創を実行していること、またデジタルを含めた多彩な知識やノウハウを有していることで、大企業を中心に、「変革・イノベーション」の多数の支援実績を有している点
- 3. 代表の卓越したリーダーシップのもと、優秀な経営陣とメンバーが在籍し、理念やビジョンの実現に取り組んでおり、 高い事業成長を達成している点

#### ■ イグニション・ポイントの取り組み・強み

イグニション・ポイントは、クライアントのイノベーションや変革を支援するとともに、自ら事業創出/共創を行うイノベーションファームです。ゆたかさを生み出すあらゆる革新のプラットフォームとして、新規事業創出やDX支援を強みとするコンサル

## Press Release



ティング事業のほか、スタートアップ投資と投資先の成長支援をインベストメント事業、企業・アカデミア・行政と連携した 新規事業を創発するイノベーション事業を展開しています。この3つの事業が相互に連携することでクライアントの変革・イ ノベーションを実現しています。

その中でもコンサルティング事業は11の主要サービス領域を有し、自らが事業を生み出し続けてきたノウハウに加え、コンサルタント、デザイナー、エンジニア、データサイエンティスト等の専門人材のコラボレーション体制により、クライアントのDX、イノベーション創出を加速させるパートナーとして、構想/戦略策定から実行、事業運営まで一貫して支援しています。

コンサルティング事業(<a href="https://www.ignitionpoint-inc.com/business/consulting/">https://www.ignitionpoint-inc.com/business/consulting/</a>)の提供価値に関しては下記をご覧ください



イグニション・ポイントは、今後もイノベーションの着火点として、「ゆたかさを生み出すあらゆる革新のプラットフォームになる」というビジョンの体現にむけて個社の支援にとどまらず、社会課題解決に取り組んでまいります。

### イグニション・ポイント株式会社について

所 在 地 : 東京都渋谷区東1-32-12 渋谷プロパティータワー8F

設 立: 2014年6月4日

代表者:末宗喬文(代表取締役社長)

事業内容:

・コンサルティング事業:新規事業やDXを中心としたコンサルティングを提供・イノベーション事業:企業・アカデミア・行政と連携した新規事業創発

・インベストメント事業:スタートアップ投資と投資先の成長支援

URL : https://www.ignitionpoint-inc.com/